

## Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Frauenangelegenheiten -

## Tagesordnung 1 Punkt 3 der öffentlichen Sitzung am 19.05.2004

Vorlage Nr. 04-V-51-0007

Genehmigung von apl-Einnahmen und Ausgaben im Projekt Soziale Stadt Inneres Westend

## Beschluss Nr. 0027

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Zur Durchführung des Bundesprogramms "lokales Kapital für soziale Zwecke" im Fördergebiet "Soziale Stadt – Inneres Westend" werden bei der Haushaltsstelle 1.4004.572100.7 (Soziale Stadt / Kompetenz und Qualifikation) im Haushaltsjahr 2004 200.000,00 € und im Haushaltsjahr 2005 100.000,00 € in den Haushaltsplan aufgenommen. Des weiteren werden bei der Haushaltsstelle 1.4004.170100.1 (Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke – Westend) im Haushaltsjahr 2004 200.000,00 € und im Haushaltsjahr 2005 100.000,00 € in den Haushaltsplan aufgenommen. Im Rahmen entsprechender Mehreinnahmen bei der Haushaltsstelle 1.4004.170100.1 kann die Ausgabe-Haushaltsstelle entsprechend überschritten werden.

Erfolgt die Erstattung des Bundesprogramms nicht in der geplanten Höhe, so darf der Ausgabeansatz nur bis zu der Höhe der eingegangenen Erstattung ausgeschöpft werden.

Die Freigabe der Mittel erfolgt vorab der Verabschiedung des Haushaltsplanes 2004/2005.

(antragsgemäß) (Mag 30.03.2004 BP 0293)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .05.2004

Wolf Vorsitzende